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1080 uczniów, 165 nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z
całego powiatu cieszyńskiego i 19 działaczy PTTK organizujących imprezę spotkało się na
40. Górskim Rajdzie Młodzieżowym Pożegnanie Lata. Tym razem Komisja Turystyki
Górskiej przy Oddziale PTTK Beskid Śląski w Cieszynie na metę rajdu organizowanego przy
wsparciu Urzędu Miejskiego w Cieszynie i Starostwa Powiatowego wybrała Ranczo u
Dorotki na Błatniej w Brennej.

Na mecie rajdu działacze KTG PTTK zorganizowali punkt weryfikacji Górskiej Odznaki Turystycznej. Miłym
zaskoczeniem było, iż wśród 42 zweryfikowanych odznak GOT było 6 małych brązowych i 3 małe złote, co
ewidentnie świadczy o tym, że młodzież chodzi po górach.  Zorganizowano także konkurs wiedzy o regionie.
Startowało w nim 17 osób. Najlepsi otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. Oto wyniki: szkoły podstawowe: 1. Jakub
Donocik (SP 3 Cieszyn), 2. Joanna Zielina (SP Cisownica), 3. Wiktoria Legierska (SP 1 Koniaków), 4. Justyna Janik (SP 3
Cieszyn). Gimnazja: 1. Marta Śliwka (Gimnazjum Goleszów), 2. Marek Kubiński (Gimnazjum Katolickie), 3. Nicola
Więcław (GTE Cieszyn), 4. Filip Żarnowiecki (Gimnazjum Katolickie). Szkoły ponadgimnazjalne: 1. Piotr Kamiński
(Liceum Katolickie), 2. Oliwier Gruchel (ZST Cieszyn), 3. Andrzej Bednarczyk (ZS im. Szybińskiego Cieszyn), 4. Tomasz
Idziak (ZST Cieszyn).

Ideą organizowanych przez działaczy PTTK dwa razy w roku rajdów jest upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży
turystyki jako sposobu spędzania wolnego czasu. Dlatego wręczane są puchary dla najliczniejszych reprezentacji
szkolnych, osobno dla szkół każdego szczebla i osobno dla szkół z samego Cieszyna, a osobno ze szkół z powiatu.
Najliczniejsze reprezentacje szkół z Cieszyna to SP nr 3 (32 osoby), Gimnazjum nr 1 (60 osób), 3. ZST (70 osób), z
Powiatu SP Kończyce (65 osób) i Gimnazjum Kaczyce (51 osób). Dodatkowo wręczono puchary specjalne za
wytrwałość szkole podstawowej w Zamarskach i Zespołowi Szkół w Zebrzydowicach.

Strudzona marszem młodzież posiliła się kiełbaskami przygotowanymi przez obsługę Rancza Błatnia, miło spędziła
też czas siedząc w grupkach na nasłonecznionych łąkach wokół Rancza.

Na koniec rajdu jego Komandor, Piotr Stebel ze skoczowskiego Koła PTTK zaprosił młodzież i opiekunów na majowy
rajd powitanie wiosny.
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